
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1669

DETERMINA
N. 1442 DEL 08/06/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cantele Gabriella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Beggiato Lorenzo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
PRESA D’ATTO DELLA FUSIONE PER INCORPORAZIONE DELLA SOCIETA' ADVNET S.R.L. A SOCIO 
UNICO NELLA SOCIETA' ACS DATA SYSTEMS SPA -  PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1669 
DETERMINA N. 1442 DEL 08/06/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PRESA D’ATTO DELLA FUSIONE PER INCORPORAZIONE DELLA SOCIETA' ADVNET S.R.L. 
A SOCIO UNICO NELLA SOCIETA' ACS DATA SYSTEMS SPA -  PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue

con determinazione a contrarre n. 1478 del 23/07/2021, parzialmente rettificata dalla 
determinazione n. 1924 del 27/09/2021, è stata indetta una procedura negoziata, tramite RDO 
aperta sul Mepa, ai sensi dell'art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., con importo a base 
d’asta fissato in euro 7.500,00 oltre IVA 22%, per l'affidamento del servizio annuale di assistenza 
tecnico-sistemistica senior, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, al fine di garantire il 
perfetto funzionamento dell'infrastruttura tecnologica in uso presso il datacenter comunale, così 
articolato:
- servizio annuale di assistenza telefonica a canone
- n. 100 ore di assistenza tecnico-sistemistica senior da remoto e/o on site a consumo;

Con determinazione dirigenziale n. 2485 del 26/11/2021 il servizio è stato aggiudicato per 
l’importo di euro 7.230,00 oltre IVA 22% alla Ditta ADVNET S.r.l. di Thiene (VI) e, in data 
01/12/2021, Pgn. 187066/2021, è stato stipulato il contratto mediante RDO n. 2875746, Smart CIG 
Z663249DD1;

Verificato il gradimento del servizio reso dalla Ditta Advnet Srl, erogato con alti standard 
qualitativi e con pieno rispetto degli SLA richiesti, con determinazione dirigenziale n. 2163 del 
29/09/2022 è stato confermato per un ulteriore anno il servizio annuale di assistenza tecnico-
sistemistica senior fino al 30/11/2023 per l’importo di euro 7.230,00 oltre IVA 22% alla Ditta 
ADVNET S.r.l. di Thiene (VI), Smart CIG Z4637F5566, con stipula PGN. 179031 in data 
09/11/2022;

Con determinazione dirigenziale n. 928 del 12/04/2023  è stata approvata la spesa di euro 
Euro 1.708,00 IVA inclusa, per l’affidamento di servizi supplementari di reperibilità tecnico 
sistemistica in occasione delle Elezioni Amministrative del 14 e 15 maggio 2023, ai sensi dell’art. 
106, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., alla ditta ADVNET S.r.l. – Via Doge Marco 
Corner, 19/21 – 36016 Thiene (VI) – P.IVA e C.F. 02928250246 - SMART CIG Z113ABF92F, con 
stipula mediante ODA n. 7270425 in data 18/05/2023, Pgn. 87118/2023;

Con note acquisite al Pgn. 90246 del 24.05.2023 e Pgn. 99474 del 08.06.2023 è pervenuta 
comunicazione dell’atto di fusione per Incorporazione a Bolzano il giorno 24.05.2023 al n. 10581 - 
serie 1T - Avv. Dr. MARTINA TSCHURTSCHENTHALER notaio in Bressanone, Repertorio 23.585 
- raccolta 19.819, avente effetto giuridico dal 01.06.2023, di:
-  ADVNET S.r.l. – Via Doge Marco Corner, 19/21 – 36016 Thiene (VI) – P.IVA e C.F. 
02928250246
- in ACS DATA SYSTEMS S.P.A., con sede in Via Luigi Negrelli n. 6 – 39100 Bolzano, P.IVA e 
C.F.  00701430217;



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1669 
DETERMINA N. 1442 DEL 08/06/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PRESA D’ATTO DELLA FUSIONE PER INCORPORAZIONE DELLA SOCIETA' ADVNET S.R.L. 
A SOCIO UNICO NELLA SOCIETA' ACS DATA SYSTEMS SPA -  PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Preso atto che la fusione per incorporazione avrà effetto a decorrere dal 01/06/2023 con la 
completa integrazione di Advnet in ACS DATA SYSTEMS S.P.A., e, per l’effetto, la società 
incorporante subentrerà in tutti i rapporti, attivi e passivi della società incorporata, così come negli 
investimenti in struttura e risorse umane.
Tutto ciò premesso;
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;
Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2023/2025;
Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 
del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 01/03/2023 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di prendere atto della fusione per incorporazione a Bolzano il giorno 24.05.2023 al n. 10581 
- serie 1T - Avv. Dr. MARTINA TSCHURTSCHENTHALER notaio in Bressanone, 
Repertorio 23.585 - raccolta 19.819, avente effetto giuridico dal 01.06.2023, della Società 
ADVNET S.r.l. con sede in Via Doge Marco Corner, 19/21 – 36016 Thiene (VI) – P.IVA e 
C.F. 02928250246 nella società incorporante ACS DATA SYSTEMS S.P.A., con sede in 
Via Luigi Negrelli n. 6 – 39100 Bolzano, P.IVA e C.F.  00701430217;

2) di dare atto che, in conseguenza di tale fusione, ACS DATA SYSTEMS S.P.A., con 
decorrenza dal 1° giugno 2023, subentra a tutti gli effetti nei rapporti contrattuali stipulati 
dall'Amministrazione comunale di Vicenza con ADVNET S.r.l., in particolare, nei contratti 
richiamati in premessa:
- contratto Pgn. 187066/2021, di cui alla determinazione dirigenziale n. 2485 del 
26/11/2021 – Impegno n. 143432,



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1669 
DETERMINA N. 1442 DEL 08/06/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PRESA D’ATTO DELLA FUSIONE PER INCORPORAZIONE DELLA SOCIETA' ADVNET S.R.L. 
A SOCIO UNICO NELLA SOCIETA' ACS DATA SYSTEMS SPA -  PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

- contratto Pgn. 179031/2022, di cui alla determinazione dirigenziale n. 2163 del 
29/09/2022 – Impegno n. 142801,
- contratto Pgn. 87118/2023, di cui alla determinazione dirigenziale n. 928 del 12/04/2023 – 
Impegno n. 155086,
e ne assume tutti i diritti e tutti gli obblighi;

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri 
riflessi diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune;

4) di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il presente atto 
dovrà essere pubblicato sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione 
trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 14/03/2013, n. 33.

   
 



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1669 
DETERMINA N. 1442 DEL 08/06/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PRESA D’ATTO DELLA FUSIONE PER INCORPORAZIONE DELLA SOCIETA' ADVNET S.R.L. 
A SOCIO UNICO NELLA SOCIETA' ACS DATA SYSTEMS SPA -  PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Lorenzo Beggiato / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


